
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年１月１３日 （水） №1914 今期第 24 号 
 

 

 

 本日の例会  

 チューリップリレーについて 
きのくに青雲高校 教頭 村崎隆志先生 

 ～和歌山大学留学生フォーラムについて発表～ 
 次の例会  1 月 20 日（水） 
エルトゥールル号のお話    遠藤富士雄会員 

 先週の例会記録   1月 6 日（水） 
◇卓話 初例会 年男の新年の抱負 塩﨑 憲会員 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （1/6) 9 名  60.00  % 
 先々週出席 (12/9) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

 中條剛司君 竿本秀雄君 主井知子君 新年明け

ましておめでとうございます。今年もよろしくお

願いします。ただ今、「キンエン中」9ヶ月経過！！

中 弘君 新年の祝と健康を祈念して。主井知子

君 会員皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

★New Year カードが交換学生から届きましたので回

覧致します。ﾐﾗﾄｽさん、ﾍﾟﾙｽさん、ﾆｼﾓﾘさんからで

す。ニシモリさんはお父さんから毎年頂いています。

皆様がお元気にお過ごしとのこと。本当に嬉しいで

す。当クラブ中條会長から交換学生リストをつけて

返信させて頂きました。ミラトスさんは第２代目の

交換学生で約 35 年前に来和されました。（西溪） 

＊会長報告＊          中條剛司 
新年明けましておめでとうございます。今年一年

の会員並びにご家族皆様のご健勝とご多幸を心か

ら祈念申し上げます。そしてクラブの後半６ヶ月、

あと 23例会をお忙しいこととは存じますがどうぞ

ご支援ご協力頂きたくお願い致します。来月は和

歌山市内ＲＣのＩＭと地区大会がございます。Ｉ

Ｍでは遠藤会員がパネラーとして登壇して頂きま

す。全員登録となっていますが 17：00～の懇親会

のご出欠を回覧させて頂きます。地区大会は当ク

ラブは 2 月 27 日（土曜）の設営とその後の移動の

係りとなっています。お手伝いの時間など詳細が

決まりましたらお知らせ致しますのでお力をお貸

し下さるようお願い致します。本日は塩﨑会員よ

りメッセージを頂きましたので配布させて頂きま

す。【家族を含め先ず健康であることを心がけまた

何事に対しても 3 つの力[知力][体力][気力]を生か

せるよう心がけて参りたいと思います。塩﨑 憲】

＊幹事報告＊          竿本秀雄 
皆様明けましておめでとうございます。今年度の

下半期のスタートにあたり皆様のご隆昌とご活躍

を祈念し中條会長の乾杯で初例会を開催させて頂

きます。（乾杯）理事役員会のご報告としては 2 月

度プログラムの中、和歌山大学留学生のための「卒

業記念アルバム贈呈式」を 2 月 17 日（水）に実施

すること。下半期の夜間例会を「三八波・夢ごて

ん」にて開催すること。親睦バスツアー（京都方

面）の開催などを検討させて頂きました。詳細は

回覧で随時お知らせ致します。テーブルリーダー

を指名させて頂きますので、後程結果発表をお願

い致します。下半期の活動予定表を配布させて頂

きます。資料としてご協議下さい。 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


